
راهکارهای دولت برای تنظیم بازار مرکبات و آغاز صادرات میوه به چین

***
اجرای کریدور ترانزیتی شمال - جنوب سرعت می گیرد

وزیرجهاد کشــاورزی یافتن بازارهای جدید و 
افزایش صــادرات را دو راهکار دولت برای تنظیم 
بــازار مرکبات اعلام کــرد و از آغاز صادرات میوه 

ایران به چین خبر داد. 
به گزارش ایرنا، نهمین نشســت پاســخگویی 
تلفنی وزرا، معاونان و مدیران دولت ســیزدهم به 
تماس های مردمی با حضور »سیدجواد ساداتی نژاد« 
وزیر جهاد کشاورزی روز چهارشنبه - ۱۴ دی- در 
مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری برگزار شد.
در این نشســت ســاداتی نژاد دربــاره قیمت 
پرتغال در بازار گفت: امســال میزان تولید پرتغال 
۲۰درصد افزایش اما میزان مصرف کاهش داشته 
بنابراین مازاد عرضه داریم که برای تنظیم بازار یا 
باید سراغ صادرات رفت یا مصرف و خرید داخلی 
را افزایش داد. ســاداتی نژاد از تشــکیل جلساتی 

در قرارگاه دیپلماســی غذایی بــا حضور مهدی 
صفری معــاون اقتصادی وزیــر امورخارجه و نیز 
نشست هایی با حضور نمایندگان شهرهای شمال 
در کمیســیون کشــاورزی خبر داد و تأکید کرد: 

موضوع مرکبات موضوع روز این وزارتخانه است.
وزیــر جهاد کشــاورزی یافتن بــازار جدید و 
افزایش صادرات را دو راهکار دولت برای مدیریت 
بازار مرکبات دانســت و توضیــح داد: به منظور 
افزایش صادرات مرکبــات دولت رفع تعهد ارزی 
مرکبات تصویب کرد تا ۵۰ درصد معافیت برگشت 
ارز وجود داشته باشــد و بازرگان ترغیب شود. تا 

۹۰ درصد هم خواهد رسید.
ســاداتی نژاد با مقایســه میزان صادرات سال 
گذشــته و ســال جاری گفت: در ۹ ماهه ســال 
قبل ۱۳۵هزار تن و امســال ۱۵۰ هزارتن پرتغال 

صادر شــده اســت که نشــان از افزایش میزان 
صادرات دارد و بــا افزایش این صادرات، خرید از 
کشاورز نیز رونق می یابد. وزیر جهاد کشاورزی از 
گشایش نمایشگاه های فروش مستقیم محصولات 
کشــاورزی در کلانشــهرها خبر داد و گفت: این 
امر میزان فــروش را بالا خواهد برد و برنامه ریزی 
تامین میوه شــب عید هم در دســتور کار است و 
مجموعه این کارها با هدف افزایش صادرات است.

ســاداتی نژاد شناســایی بازارهای جدید برای 
صادرات را پروســه طولانی و ســختی دانست و 
گفــت: صادرات میوه ایران به بــازار بزرگ و یک 
میلیاردی چین با وجود تمام پروتکل های ســخت 
این کشــور آغاز شــده اســت که می تواند باعث 
تحرک در بازار مرکبات شــود و تمام تلاش دولت 

این است که شرایط باغداران امسال بهتر شود.

معاون اول رئیس جمهــور با بیان اینکه اجرای 
کریدور ترانزیتی شــمال- جنوب سرعت می گیرد، 
گفت: با برنامه ریزی دقیق و تلاش حداکثری، روند 
تکمیل و بهره برداری از این کریدور را تسریع کنیم.
به گزارش ایرنا، جلســه ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی روز چهارشــنبه به ریاست محمد مخبر 
معاون اول رئیس جمهور برگزار و تصمیم های لازم 
بــرای جهش در اجرای کریدور ترانزیتی شــمال-
جنوب و توسعه زنجیره ارزش نفت و گاز اتخاذ شد.
معاون اول رئیس جمهور در این نشست با اشاره 
به جامعیت سیاســت های کلی اقتصــاد مقاومتی 
و اختیارات ســتاد فرماندهی گفت: این ســتاد از 
ظرفیت هــا و اختیارات ویژه ای برای حل مســائل 
کشور برخوردار اســت که باید حداکثر استفاده را 

از آن انجام دهیم. 
معــاون اول رئیــس جمهور افــزود: طرح های 
منتخــب و اولویــت دار اقتصاد مقاومتی توســط 
دبیرخانه ســتاد به صورت مســتمر و شبانه روزی 

پیگیری خواهد شد و در صورت بروز موانع و نیاز به 
تسهیل گری، در جلسات صحن ستاد مصوبات لازم 
را خواهیم داشــت. مخبر اضافه کرد: دولت مصمم 
اســت که طرح های اولویت دار اقتصاد مقاومتی که 
منجر بــه تحول آفرینی و تقویــت اقتصاد و بهبود 
معیشت مردم می شــود را دنبال نماید و به نتیجه 

برساند. 
وی همچنین با اشــاره به طرح جهش کریدور 
ترانزیتی شمال - جنوب خاطرنشان کرد: ظرفیت ها 
و موقعیت استثنایی کشــور برای توسعه ترانزیت، 
مزیتی خدادادی و بسیار ارزشمند است و ضرورت 
دارد بــا برنامه ریزی دقیق و تلاش حداکثری، روند 
تکمیل و بهره برداری از این کریدور را تسریع کنیم.

 در این جلســه کــه وزرای امــور اقتصادی و 
دارایــی، نفت، صنعت، معدن و تجارت، نیرو، جهاد 
کشاورزی، راه و شهرسازی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه و رئیس کل بانک مرکزی نیز حضور داشتند، 
دبیر ستاد گزارشی از فعالیت های دبیرخانه از آغاز 

ســال ۱۴۰۱ در جهت شناسایی طرح های اولویت 
دار کشــور ارایه کرد و سپس دو طرح اولویت دار و 

تحول آفرین مورد بررسی قرار گرفت.
بر این اســاس طرح »جهــش کریدور ترانزیتی 
شمال- جنوب« شامل ۶ اقدام و پروژه زیرساختی 
توســط وزارت راه و شهرســازی و طرح »توسعه 
زنجیره ارزش نفت و گاز« شــامل ۱۶ پروژه کلان 

توسط وزارت نفت، ارائه و تصویب شد.
طرح »جهش کریدور ترانزیتی شــمال جنوب« 
با توجه به اهمیت توســعه ترانزیت ریلی کشور به 
عنوان یکی از محورهای راهبردی در ایجاد تجارت 
پایدار و مقاوم ســازی اقتصاد تصویب شــد و ذیل 
ماده ۱۲ سیاســت های کلی اقتصــاد مقاومتی به 
مفهوم »توســعه پیوندهای راهبردی و وابســتگی 
متقابل تجاری با کشورهای منطقه« قرار می گیرد. 
احداث و تکمیل ۵ پروژه زیرساختی در کریدور 
شمال جنوب و یکپارچه سازی مدیریت ترانزیت و 

افزایش بهره وری، ۲ محور اصلی این طرح است.
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فرمانده صلح و سرباز، دو یار از دیار کریمان
حسینزراعتپور

پناه بخدا از مستی!

»زان یار دلنوازم شُــکری ست با شکایت   گر 
نکته دان عشقی بشنو تو این حکایت«.

دی ماه، ماه اتفاقات ســهمگینی در چند سال 
اخیر ایران معاصر اســت، به نحــوی که می توان 
نوعی از منشــائیّت در تحولات سیاسی-اجتماعی 
برای این ماه قائل شد. این حوادث مهم به ترتیب 

سال های رویداد از این قرار است:
۲۶ دی ۱۳۹۴ تاریخ آغاز برجام،

۱۹ دی ۱۳۹۵ رحلت آیه الله هاشمی رفسنجانی،
 ۳۰ دی ۱۳۹۵ حادثه ساختمان پلاسکو؛

7 دی ۱۳۹۶ آغاز اعتراضات معیشتی از مشهد 
مقدس،

۱۶ دی ۱۳۹۶ حادثه کشتی سانچی،
۳ دی ۱۳۹7 فوت آیه الله هاشمی شاهرودی،
۱۳دی ۱۳۹8 شهادت حاج قاسم سلیمانی،

و ۱8 دی ماه ۱۳۹8 اشــتباه پدافند در هدف 
قرار دادن هواپیمای اوکراینی،

 از جمله حوادث مهمی است که در دی ماه رخ 
داده اســت. البته در تاریخ معاصر اتفاقات دیگری 
نیز در دی ماه سال های مختلف رخ داده است که 

از موضوع این نوشته خارج است.
 برخی از این وقایع بسیار مهم است مانند آغاز 
برجام، رحلت مرحوم هاشمی رفسنجانی، ترور حاج 
قاسم سلیمانی و ســقوط هواپیمای اوکراینی. اما 
دو شخصیت مهم این وقایع یعنی مرحوم هاشمی 
رفســنجانی و قاســم ســلیمانی، هــر دو از دیار 

کریمان، کرمان اند. 
البتــه محل تولد محل بحث این قلم نیســت، 
چه اینکه شــخصیت آیه الله هاشمی رفسنجانی به 
گونه ای است که می توان تاریخ انقلاب اسلامی را 
به دوران قبل او و بعد از او نیز تقسیم نمود. هاشمی 
رفسنجانی فردی بسیار صبور، آرام، صاف و صادق، 
صمیمی، صریح، مردم دار، دانشور، با افق فکر بالا، 
دارای اندیشه های جدید، انقلابی، دلسوز، کاریزما، 

قانون گرا، بی ریا و گشاده دست است.
 از آغاز نهضت به فکر توسعه سیاسی- اقتصادی 
نهضت است. محل اتکاء جریانات مختلف سیاسی 
درون نظام اســت. ویژگی های فــردی او بگونه ای 
اســت که روزی اصولگرایان دور او جمع می شوند 
و روزگاری اصلاح طلبــان دور او حلقه می زنند؛ اما 
دوستان اصولگرا به محض تجمع اصلاح طلبان در 
اطراف هاشمی رفسنجانی، که بعضاً از ایشان خیلی 

دور خیلی نزدیک اند؛ فریاد بر می آورند و هاشمی را 
متهم می کنند که از اصول انقلاب دســت کشیده! 
و مخصوصــا در حوادث ســال 88 فریاد می زدند 
که هاشــمی دهه ۶۰ را می خواهند و بعد از کارگر 
نیفتادن این فریاد ها، انواع ناســزاها و تهمت ها را 
علیه ایشــان مطرح کردند و کم کــم در نظرگاه 
خود هاشــمی را پیاده شده از قطار انقلاب قلمداد 

و معرفی کردند. 
این هجمه های ســنگین علیه مرد آرام، تنها، 
نجیب اما باهوش عرصه سیاست ورزی ایران ادامه 
دارد، تا به رد صلاحیت عجیب ایشان در انتخابات 
ریاســت جمهوری ۱۳۹۲ ختم گردد. اما دلسوزی 
ایشــان برای ایران و مــردم همچنان ادامه دارد و 
حاضر نیســت از انقلاب، برای خــود هزینه کند؛ 
کاری کــه به دفعات و به ســخیف ترین حالت ها، 
رقیبان او بــا پررویی نجومی تاکنــون پروایی از 
آن نداشــته اند که همه آرمان ها و معیشت مردم 
و... را فدای انتفاعات سیاســی خویش نمایند. این 
هجمه ها هر چه بیشــتر می شود، آیه الحق عرصۀ 
سیاســت ایران نیز آرام تر می شود تا اینکه به یک 
مرتبه و بــی هیچ زمینه ای  ۱۹دی ماه ۱۳۹۵ فرا 

می رسد. 
حتی پیکر بی جان آیه الله هاشمی رفسنجانی)ره( 
و پیام تســلیت سوگوارانۀ رهبر انقلاب اسلامی در 
فقدان رفیق دیرین نیز، رقیبان هاشمی را از هجمه 
علیه او باز نمی دارد... اما در این میان سردار قاسم 
سلیمانی نیز از هاشمی رفسنجانی تمجید و تجلیل 
می کند. ســلیمانی معتقد بود: »هاشــمی همانی 
بــود که از ابتــدا بود و تا انتها همــان بود. گاهی 
اوقات تاکتیک های متفاوتی داشــت ولی هاشمی 

استکبارستیز و صهیونیست ستیز بود«.
تیر انتقادات از هاشمی، با این حرف سلیمانی به 

سمت او نیز نشانه می رود.
 قاســم ســلیمانی یک بــار دیگر هــم دربارۀ 
مســئله حجاب زنان و نگاه متفاوت او در مواجهه 
با افراد موســوم به کم حجاب، ســیبل انتقادات 
می شــود. مجدداً قاسم ســلیمانی به خاطر عدم 
طــرد برخــی جناح های سیاســی، مــورد هدف 
انتقادات واقع می شود. ســلیمانی به دکتر حسن 
 روحانی ریاست محترم جمهوری وقت ایران، نامه 
می نویســد و مواضع او را در حــوزه صادرات نفت 
می ستاید و در بخشــی از نامه اش عنوان می دارد: 

»دســت شــما برای ایراد این ســخنان به موقع، 
حکیمانه و صحیح می بوسم و برای هر سیاستی که 
مصلحت نظام اســلامی باشد در خدمت هستیم«. 
ســلیمانی نیز حالا دیگر مطرود حلقه کوته اندیش 
قدرت می گردد، چند بار می خواهند وی را برکنار 
کنند که ظاهرا بــا مقاومت جدی یکی از مقامات 
سیاســی مواجه می شــوند. اما قاســم سلیمانی 
یک نظامی تر از انقلاب اســلامی و ایران اســت، 
سیاستمدار اســت اما سیاست باز نیست، مردمی 
است، محبوب اســت، فرمانده ای مقتدر است، در 
منطقه شــناخته می شود، باهوش، خوش خلق، با 
فکــری باز برای جامعه ای بــاز و انقلابی در تلاش 
اســت؛ اما به یک باره در آغازین ساعات صبح ۱۳ 
دی ۱۳۹8 خداوند به دفاع از سلیمانی بر می خیزد 
و او را می خَرَد و خون بهای او می شــود و همگان 

را متنبه می کند. 
حالا دیگر، »سرباز قاسم سلیمانی«، » شهید« 
شده است و از »عبارت های عنوان دار« بر مزارش 
خبری نیســت اما برخی از سر محبت و برخی از 
سر سیاســت ورزی برای قدرت عکس سلیمانی را 
می زنند اما برعکس او عمــل می کنند، از افکار او 
نسبت به وطن، حجاب و زنان و سیاست و هاشمی 
و روحانی و... چیزی نمی گویند و صرفاً کلیشه های 
فکری خود را بر سلیمانی شهید، تحمیل می کنند. 
حالا سلیمانی برای آنها موضوع همایش و نمایش 

و کارهای ویترینی و... است.
صد دریغ و دو صد افســوس کــه ایران امروز، 
چقدر به این دو یار کرمانی نیازمند است. هاشمی 
را می خواســتیم تا رواداری کند، معترضان را آرام 
کند، به دیدارشــان برود، بــا آنها گفت وگو کند و 
تسکین شــان دهد و حرف شــان را بشــنود و در 
مجموعه نظام تســهیل گر مردم باشــد؛ سلیمانی 
را می خواهیم تا عاقلانــه و مردم دارانه و مقتدرانه 
به دندان تیزی که دشــمنان ایران نشان می دهند 

بکوبد و آن را بشکند. 
هر چنــد که بعد از هاشــمی، ایــران روزهای 
ســختی را می گذراند. به هر ترتیب »آن یار کز او 
خانه ما جای پری بود/ ســر تا قدمش چون پری 
از عیــب بری بود« ولی با ایــن حال دریچه نقد و 
انتقاد به هاشمی نجیب و سلیمانی شفیق را بسته 
نمی دانیم تا ایران مسیر پیشرفت و آبادانی را طی 

نماید...

خواننــده گرامــی؛ حتما با خبر شــدید که در 
شــبکه ای که با پول شما اداره می شود، به چهره ای 

آشنا اهانت صریح می شود!
این چند جمله را ملاحظه کنید:

پیامبر رحمت )ص( در آخرین سخنرانی رسمی 
در مســجد در جمع انبوهی از مســلمین فرمود: 
به حاکــم و والی بعــد از خود ســفارش می کنم؛ 

بزرگترهای جامعه را تکریم کند...
چهره های نام آشنای عرصه علم و فرهنگ و هنر 
و ورزش، بزرگترهــای جامعه هســتند که دل های 

زیادی به سمت وسوی آنان گرایش دارد. 

روا نیســت در شبکه ای که باید »ملی« باشد به 
اســطوره های مورد احترام ایــران و ایرانیان که در 
عرصه ورزش و در عرصه دســتگیری از نیازمندان، 

افتخارآفرین است، مورد اهانت قرار گیرد!!!
جلــوه  زشــت تر  وقتــی  »اهانــت«  زشــتیِ 
 می کند که کســی با ظاهــرِ مذهبــی روی آنتن
رفته و به گزافه گویی مشــغول شود و داعیه تطهیر 
کشــور از شــهروندان محبوب و نام آشنا را داشته 

باشد!
حضــرت امیرالمومنیــن )ع( در خطبه ســوم 
نهج البلاغه می فرمایند؛ »بعضی ها وقتی به پست و 
مقامی می رســند، مانند شتر گرسنه ای که با علف 

تازه بهاری مواجه شده است، می شوند...« 
اینجاســت که می فرماید: پناه بر خدا از مستی 

قدرت و ثروت!

فرزندش در دعای هشتم صحیفه سجادیه در این 
موارد پناه برخدا می برد:

خدایا! به تو پناه می آورم از توفان حرص وتندی 
و شــدّت خشم وچیرگی حسد... و »خوی هواداریِ 
لجوجانــه«... یا آنچــه که برای ما حق نیســت را 
بخواهیم، یا بدون آگاهی در امور کارشناسی سخن 

گوییم. 
به تــو پناه می آوریم از این کــه »راه خیانت به 
کسی را بپیماییم«... اللَّهُمَّ إنِيِّ أعَُوذُ بکَِ مِنْ هَیَجَانِ 
الحِْرْصِ ، وَ سَــوْرَۀِ الغَْضَبِ، وَ غَلبََۀِ الحَْسَدِ... وَ مَلکََۀِ 
الحَْمِیَّــۀِ... نرَُومَ مَا لیَْسَ لنََا بحَِقٍّ ، أوَْ نقَُولَ فيِ العِْلمِْ 

بغَِیْرِ عِلمٍْ... وَ نعَُوذُ بکَِ أنَْ ننَْطَوِيَ عَلیَ غِشِّ أحََدٍ...
خوب می دانم که شــما خیلی خوب می دانید؛ 
آنچه می بینیم و می شنویم ذره ای با »دین« ارتباط 

ندارد.

یادداشتسرمقاله

هادیسروش

از سوی سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مطرح شد

حفظ برجام
 از کانال دیپلماسی

فروشندگان فیلترشکن و وی پی ان 
مجازات می شوند

براساساعلاممرکزآمارایران

 قیمت مسکن در تهران
 از متری 50 میلیون تومان فراتر رفت

معاوندرمانوزارتبهداشتاعلامکرد

موج هشتم کرونا روی شاخه صعودی
مراجعهروزانه۱۰هزاربیمارسرپاییتنفسیبهبیمارستانها

مرکزآمارایراناعلامکرد

تورم 213/7 درصدی کالاهای وارداتی در تابستان

صفحه2

صفحه5

صفحه10

صفحه4

صفحه3

موجودی خزانه در ابتدای دولت رئیسی، منفی بود یا مثبت؟!

تداوم مناقشه دو دولت درباره موجودی خزانه
صفحه2


